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1 KOKOUKSEN AVAAMINEN 

 
Järjestötyöryhmän puheenjohtaja Niklas Wilhelmsson avasi kokouksen tiistaina 4.10.2022 
klo 10.02. 

 
Todettiin kokouksen läsnäolijat.  

2 KOKOUKSEN ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN 

 

Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän esityslista hyväksyttiin.  
 

Todettiin, että asiakohdassa 8 keskustellaan myös lyhyesti, miten Järjestöjä koskevat valti-
onavustuskäytännöt -julkaisussa (2021) olevien kehittämisehdotusten toimeenpanoa on jat-
kettu.  

3 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN 

 

Laajennetun järjestötyöryhmän kokous 6/2022 järjestettiin torstaina 8.9.2022.  
 
Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän 6/2022 pöytäkirja hyväksyttiin ja se julkaistiin hankeikku-

nassa.  
 

Liite 1 Laajennetun järjestötyöryhmän 6/2022 pöytäkirja   

4 JÄRJESTÖJEN VARAINHANKINNAN KEHITTÄMINEN    

 
 Järjestötyöryhmä selvittää syksyn aikana, voitaisiinko harkinnanvaraisilla valtionavustuksilla 

avustaa myös järjestöjen varainhankintaa. Asiaa on alettu selvittää valtionavustuslain näkö-
kulmasta. Järjestötyöryhmä sai katsauksen valmisteluun ja sen etenemiseen. 

 
Päätös Järjestöjen varainhankinnan kehittämisestä ja valmistelun etenemisestä käyty keskustelu 

merkittiin tiedoksi.  
 
 Selvityksessä pitää kiinnittää huomiota valtionavustuslakiin ja sen tulkintaan ja ottaa huomi-

oon järjestöjen autonomiaa koskevat kysymykset. Lisäksi on tarkasteltava valtionavustus-
päätökseen liittyviä ehtoja ja rajoituksia ja varmistettava valtionavustusten hakijoiden ja saa-
jien tasapuolinen kohtelu. Selvityksessä on tarkasteltava erikseen eri avustuslajeja, ja va-
rainhankinnan avustaminen pitäisi nähdä myös kokeilemiseen kannustamisena.  

 
 Sovittiin, että järjestötyöryhmä käsittelee konkreettisia ehdotuksia seuraavassa kokouk-

sessa. Sitä varten laaditaan selvitysluonnos, jossa kuvataan muutoksen perusteita ja keinoja 
sekä arvioidaan alustavasti keinoja yhteiskunnallisia vaikutuksia. Järjestötyöryhmä suunnit-
telee erikseen tavan pyytää palautetta valtionavustusten hakijoilta, saajilta ja myöntäjiltä, esi-
merkiksi Otakantaa.fi-palvelun avulla.  

 
 Liite 2 Järjestöjen varainhankinnan kehittäminen -tilannekatsaus  

5 VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTON TARKASTUSKERTOMUS 

 
 Valtiontalouden tarkastusvirasto tarkasti, miten maa- ja metsätalousministeriö, opetus- ja 

kulttuuriministeriö sekä sosiaali- ja terveysministeriö ovat myöntäneet harkinnanvaraisia val-
tionavustuksia rahapelitoiminnan tuotosta. Tarkastusvirasto antoi valtionapuviranomaisille 
myös suosituksia. Järjestötyöryhmä keskusteli tarkastuskertomuksesta ja sen suosituksista.  

  
Päätös Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomuksesta ja sen suosituksista käyty keskus-

telu merkittiin tiedoksi.   
 
 Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA kommentoi tarkastuskertomusta lyhy-

esti. Koska tarkastus koskee vuotta 2020, siinä ei näy parin viime vuoden aikana tehdyt toi-
met. Valtionavustushankkeen osalta todettiin, että arviointia ja valvontaa tarkastellaan tänä 
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syksynä osana valtionavustusprosessia. Järjestöt kommentoivat, että tarkastuskertomuk-
seen on suhtauduttava myös kriittisesti, koska se ei ota huomioon kansalaisyhteiskunnan 
tilaa ja tulevaisuutta koskevia kysymyksiä. Keskustelussa mainittiin, että virkahenkilöiden 
osaamista pitäisikin lisätä asiassa.  

 
Liite 3 Tiivistelmä Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomuksesta ja sen suosi-
tuksista 

6 JÄRJESTÖJEN AUTONOMIAA KOSKEVAT SUOSITUKSET VALTIONAPUVIRANOMAISILLE 

 
 Järjestötyöryhmä keskusteli, miten järjestöjen autonomiaa koskevia suosituksia pitäisi kehit-

tää.  
 
Päätös Järjestöjen autonomiaa koskevien suositusten valmistelusta käyty keskustelu merkittiin tie-

doksi.           
  
 Sovittiin, että järjestöt kokoavat yhdessä niitä kipukohtia, joita järjestöjen autonomiaan nykyi-

sin liittyy, ja laajennettu järjestötyöryhmä käsittelee niitä seuraavassa kokouksessa. Tavoit-
teena on selvittää asiaa, eikä suosituksia ole tarkoituksenmukaista antaa. Rahoitusmallia 
koskevassa yhteisymmärrysmuistiossa asia tuodaan esiin, ja keskustelussa todettiin, että 
asiaa pitäisi tarkastella valtionavustushanketta laajemmin asian tärkeyden vuoksi. Muistutet-
tiin myös, että yhteisymmärrysmuistiossa on tehtävä, joka koskee yhteisen avustuskeskuk-
sen selvittämistä.    

7 VALTIONAVUSTUSTOIMINNAN DIGITAALISET PALVELUT JA TIETOSISÄLLÖT  

 
 Valtionavustustoimintaa varten perustetaan tietovaranto ja otetaan käyttöön siihen sisältyvät 

digitaaliset palvelut. Niitä ovat  
 

- valtionavustushakujen julkaisemisen ja asioinnin palvelu;  
- valtionavustustietojen julkaisemisen ja käytön palvelu;  
- valtionavustusten käsittelyn ja hallinnoinnin palvelu.  
 
Digitaalisten palveluiden käyttöönottoon liittyy myös hakuilmoitusten ja lomakkeiden, vakio-
ehtojen ja valtionavustuspäätösten kaltaisten asioiden ja tietosisältöjen kehittämistä. Järjes-
tötyöryhmä sai katsauksen digitaalisten palveluiden kehittämiseen ja keskusteli, miten sen 
näkemyksiä hyödynnetään esimerkiksi toiminnallisessa määrittelyssä.  

 
Päätös Valtionavustustoiminnan digitaalisten palveluiden kehittämisestä käyty keskustelu merkittiin 

tiedoksi. 
 
 Haeavustuksia.fi-palvelussa oli haettavissa yleisavustus valtakunnallisten nuorisoalan järjes-

töjen toimintaan. Hakuaika päättyi 3.10.2022. Valtiokonttori sai kiitosta riittävästi resursoi-
dusta tukipalvelusta, ja valtionavustuksen hakijoiden palautetta kootaan yhteen. Digitaalisten 
palveluiden ominaisuuksien ja toiminnallisuuksien kehittämistä jatketaan.  

 
 Liite 4 Valtionavustustoiminnan digitaalisten palveluiden kehittäminen  

8 KATSAUS VALTIONAVUSTUSHANKKEEN ETENEMISEEN  

 
Päätös Valtionavustushankkeen ajankohtaiskatsaus merkittiin tiedoksi.   
 
 Keskusteltiin, että työryhmän on olennaista keskittyä selvityksiin, jotka koskevat järjestöjen 

autonomiaa ja varainhankintaa. Laajennettu järjestötyöryhmä käsittelee erikseen, mitä muita 
asioita sen on perusteltua ja tarkoituksenmukaista valmistella toimikautensa loppupuolella. 
Järjestöt totesivat, että he kaipaavat viestintäänsä varten tietoa siitä, mitkä asiat etenevät 
vielä valtionavustushankkeen aikana tällä hallitusohjelmakaudella. Esimerkiksi kaksivuotis-
ten yleisavustusten myöntämistä odotetaan. Todettiin, että Järjestö koskevat valtionavustus-
käytännöt -julkaisussa olevien toimenpide-ehdotusten toimeenpanosta vastaavat valtionapu-
viranomaiset, ja asioita pitäisi seurata niiden kanssa.  
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 Valtiovarainministeriössä on käynnissä hanke VM014:00/2021, joka liittyy harmaan talouden 

torjuntaan. Järjestötyöryhmä pyysi katsauksen hankkeen etenemisestä seuraavaan kokouk-
seensa.  

 
Liite 5 Katsaus valtionavustushankkeen etenemiseen 

9 MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT  

 
 Muita esille tulevia asioita ei ollut.   

10 TIEDOKSI 

 
Päätös  Seuraavat asiat merkittiin tiedoksi. 
 

- Ministeriöiden yhteinen tulevaisuuskatsaus 2022  
- Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan strategia ja tavoitteet 
- Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan kokous  

11 SEURAAVAN KOKOUKSEN ALUSTAVA ASIALISTA  

 
Päätös Puheenjohtaja esitteli seuraavan kokouksen alustavan asialistan.  
 
 Seuraava kokous järjestetään maanantaina 24.10.2022 klo 13.00–15.00.  
 
 Kokoukseen on mahdollista osallistua paikan päällä ja etänä (Teams). Kokoustila on Yli-

jäämä ja se sijaitsee valtiovarainministeriössä osoitteessa Mariankatu 9.  
 

- Järjestöjen varainhankinnan kehittäminen  
- Järjestöjen autonomiaa koskevat kipupisteet 
- Järjestötyöryhmän painopisteet toimikauden loppupuolella  
- Harmaan talouden ehkäiseminen (valtionavustuslain eräiden säännösten muuttaminen) 

12 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN  

 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.09.    
 
  
 

 
Vastaanottajat 

 Kopion saajat 

 


